校学字〔2017〕16号

关于开展2017届省级和校级“品学兼优毕业生”
评选工作的通知
各二级学院、有关部门：

为了全面贯彻党的教育方针，加强校风、学风建设，鼓励广大学生勤奋学习，积极进取，促进德智体美全面发展，帮助优秀毕业生做好就业推荐工作，根据《关于评选上报2017年安徽省普通高等学校品学兼优毕业生名单的通知》（皖教学函〔2017〕1号）要求和《池州学院评选、表彰品学兼优毕业生的办法》等有关规定，决定组织开展2017届省级和校级品学兼优毕业生（简称“双优生”）评选工作，现就有关事项通知如下：

一、评选比例

校级“双优生”不突破各二级学院应届毕业生人数的10%，同时根据《池州学院2017届“安徽省品学兼优毕业生”名额分配表》（附件1）的分配指标，从中推荐相应人数的省级“双优生”人选。

二、评选条件

1. 综合素质测评总成绩至少有三个学期位于本班前20%以内，其它学期在前30%以内；或两学年被评为校级三好学生（或优秀学生干部）。

2. 遵纪守法、品德高尚、诚实守信、艰苦朴素、作风正派、政治上积极要求进步。在校期间没有受到通报批评和处分。

3. 学习勤奋刻苦，成绩优良，考试（考查）无不及格现象。

4. 积极参加体育锻炼，身心健康；积极参加社会工作和社会实践活动，关心集体、热心为同学服务。

三、评选要求

1. 各二级学院要坚持条件、严格把关，坚持“公开、公平、择优”的原则，增强评选工作的透明度，并要求辅导员严格按照《池州学院评选、表彰品学兼优毕业生的办法》的规定认真确定合格人选，严禁违规操作。如上报人选经审核后发现有不合格者，将取消其入选资格，不再另补名额。

2. 所有推荐人选均应填写《池州学院2017届“品学兼优毕业生”审批表》(附件2)，推荐为省级“双优生”人选还应填写《安徽省普通高校品学兼优毕业生审批表》（附件4），各二级学院均应填写《池州学院2017届“品学兼优毕业生”申报汇总表》（附件3）以及《省级品学兼优毕业生基本情况汇总表》（附件5）。

3、各二级学院要加强审核，并于2017年3月13日前将初评材料报学生处，逾期不报视为放弃。同时将《池州学院2017届“品学兼优毕业生”申报汇总表》、《省级品学兼优毕业生基本情况汇总表》电子版发送到2420794008@qq.com。学生处汇总后将会同有关部门进行审核，报校领导批准后进行公示，并将省级“双优生”评选材料上报省教育厅。

附件：1.池州学院2017届“安徽省品学兼优毕业生”名额分配表

2.池州学院2017届“品学兼优毕业生”审批表

3.池州学院2017届“品学兼优毕业生”申报汇总表

4.安徽省普通高校品学兼优毕业生审批表
5.省级品学兼优毕业生基本情况汇总表

                               池州学院
                           2017年3月1日

附件1
池州学院2017届“安徽省品学兼优毕业生”名额分配表
	学院（部门）
	学历层次
	毕业生数
	上年结余
	名额
	今年结余

	管理与法学院
	本科
	117
	-0.41
	3
	0.05

	化学与材料工程学院
	本科
	231
	0.28
	7
	0.11

	机电工程学院
	本科
	261
	-0.17
	7
	0.54

	旅游与历史文化学院
	本科
	351
	0.17
	11
	-0.46

	美术与设计学院
	本科
	181
	0.3
	6
	-0.35

	商学院
	本科
	406
	0.52
	12
	0.52

	数学与计算机学院
	本科
	271
	0.1
	8
	0.11

	体育学院
	本科
	168
	0.03
	5
	0.00

	外国语学院
	本科
	207
	-0.61
	5
	0.51

	文学与传媒学院
	本科
	541
	-0.38
	16
	-0.39

	音乐与教育学院
	本科
	191
	-0.06
	6
	-0.41

	资源环境学院
	本科
	289
	0.24
	9
	-0.22

	团委
	本科

	2

	　　合计
	3214
	0
	97
	0

备注：本届安徽省品学兼优毕业生共推荐本科生97人。

附件2：

池州学院2017届“品学兼优毕业生”审批表

	姓  名

	性  别

	出生年月

	政治面貌

	民  族

	籍  贯

	健康状况

	班级人数

	联系电话

	综 合 素 质 测 评 情 况

	第一学期名次
	第二学期名次
	第三学期名次
	第四学期名次
	第五学期名次

	第六学期名次
	第七学期名次

	获 奖 励 情 况
	获奖称号
	时 间
	获奖称号
	时 间

	班 级 意 见
	  辅导员签名：

年      月      日

	学 院 意 见
	盖    章：

年      月      日

	学 校 意 见
	盖    章：

年      月      日

	备注
	本表存入学生档案，必须用黑色钢笔认真如实填写。

                学院                             班
附件3
池州学院2017届“品学兼优毕业生”申报汇总表
学院（签章）

	序号
	姓  名
	性别
	班    级
	综  合  素  质  测  评
	备注

	第一学期
	第二学期
	第三学期
	第四学期
	第五学期
	第六学期
	第七学期

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

注:1、拟报省级“双优生”的必须在备注中注明“省级”字样。
2、班级名称统一使用学生管理系统里的班级名称。
填报人：                            年     月     日

附件4：
安徽省普通高校品学兼优毕业生审批表

院校名称：                         填表日期：     年
 月  日
	姓  名

	性  别

	照

片

（1寸彩色

   免冠照片）

	出生日期

	籍  贯

	专  业

	学  历

	民  族

	政治面貌

	有何

特长

	担任

职务

	思想政

治表现

	学业

成绩

	获校级

以上奖

励情况

	辅导员推荐意见
	                 辅导员签名

年   月   日

	学院意见
	院系盖章

年  月  日
	学校审查意见

	学校盖章

年  月  日

	省审批

意见
	安徽省教育厅           安徽省人事厅

年    月    日

                               安徽省教育厅    安徽省人事厅
附件5：
省级品学兼优毕业生基本情况汇总表
学院（签章）：                                               填表时间： 2017 年     月     日

	序号
	姓名
	性别
	出生日期
	籍 贯
	专 业
	学 历
	民族
	政治面貌
	获校级以上奖励情况
	备 注

	1
	张三
	*
	****.0*
	安徽**县
	********（写全称）
	本科
	汉
	中共党员
	2015年，一等学业奖学金；

2015年，校优秀学生干部。

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

备注：“获校级以上奖励情况”统一格式示例：2015年，校优秀学生干部。
- 7 -